Ipse Deus, simulatque volam, me soluet, opinor.  
Hoc sentit moriar, mors vltima linea rerum est.

1. Epist. 7. \*Vir bonus & sapiens dignis ait esse paratum,  
Nec tamen ignorat quid distent ara lupinis.

2. Epist. 16. \*Oderunt peccare boni virtutis amore.

3. Epist. 3. \*Vir bonus & sapiens repetit quod nuper omisit,  
Rari quippe boni numero vix sunt totidem, quot  
Thebarum portæ, vel diuitis ostia Nili.

Hor. Art. \*Vir bonus & prudens versus reprehendet inertes:  
Culpabit diuos: incomptis allinet atrum  
Transuerso calamo signum: ambitiosa recidet  
Ornamenta: parum claris lucem dare coget:  
Arguet ambigue dictum: mutanda notabit:  
Erit Aristarchus.

VIR BEATVS, EIVSQUE VITA  
qualis esse debeat:

4. Cat. 9. Non, possidentem multa, vocaueris  
Rectis beatum: rectius occupat  
Donaui beati, qui deorum  
Muneribus sapienter uti,

De-

Duramque callet pauperiem pati,  
 Peiusque leto flagitium timere.  
 Non ille pro charis amicis,  
 Aut patria timidus perire.

5. Vitam quae faciunt beatiorum,  
 Iucundissima Martialis, haec sunt:  
 Res non parva labore, sed relicta,  
 Non ingratus ager, focus perennis,  
 Lis nunquam, toga rava, mens quietas,

Mart. 10.

10. Vires ingenue, salubre corpus,  
 Pridens simplicitas, pares amici,  
 Conuictus facilis, sine arte mensa,  
 Nox non ebria, sed soluta curis,  
 Non tristis thorus, attamen pudicus,  
 15. Somnus, qui faciat breues tenebras,  
 Quod sis, esse velis, nihilque malis.  
 Summum nec metuas diem, nec optes.

-Dicique beatus

Ouid. 1. Met.

Ante obitum neino supremamque funera debet.

20. "Dico tunc vitam beatam, fita cum peracta sunt.

"Beatus ille, qui procul negocijs

Ut prisca gens mortalium,

Paterna rura bobus exercet suis

Solutus omni sigenore.

Solon per Au-  
sonium.  
Horat. Epod. 1.

25. "Vixendum est recte, tum propter plurima, tum his

Iuven. 9.

Precipue causis, ut linguas mancipiorum

Contemnas: nam lingua mali pars pessima feris.

S. CELVS.

Nam scelus inna se tacitum qui cogitat vltum,

Iuven. 13.

30. Facti crimen habes.

-Prosperum ac felix scelus

Senec. Hercula.

Virtus vocatur.

Sape.

in Thyeste. \*Sæpe in magistrum scelera redeunt sua.

in Agame. \*Quod metuit, auget, scelere scelus obruit.

in Hipp. \*Cur omnium fit culpa, paucarum scelus.

in Thyeste. -Ad auctores redit

Sceleris coacti culpa.-

in Her. fur. \*Quis nomen unquam sceleris errori dedit?

Sæpe error ingens sceleris obtinuit locum.

S C E L E R A T V S.

Inuc. 13. Sunt qui in fortuna iam casibus omnia ponunt,  
Et nullo credunt mundum rectore moueri,  
Natura volente vices, & lucis & anni,  
Atque ideo intrepidi quacunque altaria tangunt.  
Ast alius metuens ne crimen pena sequatur,  
Hic putat esse deos, & peierat, atque ita secum;  
Decernat quodcumque volet de corpore nostro  
Isis, & iurato sciat mea lumina sistro,  
Dum modo vel cæcus teneam, quos abnego nummos.

Qu. Met. 1. Viuitur ex raptu, non hospes ab hospite tutus,  
Non facer à genero: fratrum quoque gratia rara est:  
Imminet exitio vir coniugis, illa mariti.  
Lurida terribiles miscent aconita nouerca.  
Filius ante diem patrios inquit in annos.  
Victa iacet pietas.-

Inuc. 13. \*Mobilis & varia est feruè natura malorum.  
Cum scelus admittunt, superest constantia. quid fas,  
Atque nefas, tandem incipiunt sentire peractis  
Criminibus: tamen ad mores natura recurrit  
Damnatos, fixa & mutari nescia: nam quis  
Peccandi finem posuit sibi? quando recepit  
Eiectum semel attrita de fronte ruborem.  
Quisnam hominù est, què tu contentum videris uno  
Flagitio? -

-Ab-

-Absentem qui rodit amicum:

Horat. 1. Ser. 4<sup>o</sup>

Qui non defendit alio culpante: solutos

Qui captat risus hominum; sanxique dicacis:

Fingere qui non visa potest, commissa tacere

5 Qui nequit; hic niger est, hunc tu Romane caueto.

COERCENDI IMPROBI.

Bonis nocet; quisquis pepererit malis.

Pub. Mi.

Veterem ferendo iniuriam, inuitas nouam.

\*Qui non uetat peccare cum possit, iubet.

Sen. in Tro.

10 Tu ne cede malis sed contra audentior ito,

Virgil. 6.

Quam tua te fortuna sinet.-

PECCANTI NON PRAESTAN-  
dum obsequium.

Bis peccas, cum peccanti obsequium accommodas.

Pub. Mi.

15 Bonus animus nunquam erranti obsequium accommodat.

MENS, ANIMVS.

Iam molire animiui qui duret, & astrue formam:

Ou. 2. de Artib

Solus ad extremos permanet ille rogos.

\*Si quadringentis sex septem millia desunt;

Hor. 1. Epist.

20 Est animus tibi; sunt mores & lingua fidesque:

Plebs eris-

Aequam memento rebus in arduis

Hor. 2. Car. 3.

Seruate mentem.-

\*Veru ubi animus semel se cupiditate deninxit mala,

Ter. Heaut.

25 Necessè est Clitipho consilia consequi consimilia.

MENS RECTI CONSCIA.

Conscia mens recti fame mendacia ridet:

Ouid. 1. Fast.

Sed nos in vitium credula turba sumus.

\*Est aliquid, magnis crimen abesse malis.

Ibidem.

30 Conscia mens, ut cuique sua est, ita concipit intra

Ibidem.

Pectora, pro facto spemque; metumque suo.

-Stabilem quando optima facta

Val. Fl. 1.

Q

Danz

Dant animum, maiorque pijs audacia captis.

Horat. l. Epist.

-Hic murus aheneus esto,

Nil conscire sibi, nulla pallescere culpa.

Plaut. Amphit.

Qui non deliquit, decet

Audacem esse, &amp; confidenter pro se &amp; proteruè loqui. 3

In Rudent.

\*Semper cauere, hoc dictum sapientissimum est,

Ne conscij sint ipsi maleficij sui.

Bias per Aufon.

\*Quenam summa boni? Mens quæ sibi conscia recti.

MENS CONSCIA MALI.

Statius 2.

-O cæca nocentum

10

Consilia! ô semper timidum scelus!

Idem 3.

-Inuigilant animo, scelerisque patrati

Supplicium exercent cura, tunc plurima versat

Pessimus in dubijs augur timor.

Plaut. Most.

\*Nihil est miserius, quam animus hominis conscius. 15

Luuenal. r 3.

\*Exemplo quodcumque malo committitur, ipsi

Displicet auctori, prima est hæc ultio, quod se

Iudice nemo nocens absoluitur, improba quamuis

Gratia fallacis pretoris vicerit unam.

Ibidem.

Cur tamen hos tu

20

Euasisse putes, quos diri conscia facti

Mens habet attonitos, &amp; surdo verberè cedit

Occultum patiente animo tortore flagellum?

Pena autem vehemens, ac multo seuior illis,

Quas &amp; Cæditius grauis inuenit aut Rhadamantus, 25

Nocte dièque suum gestare in pectore testem.

Eziosfrà.

\*Has patitur pœnas peccandi sola voluntas,

Nam scelus intra se tacitum qui cogitat vllum,

Facti crimen habet. cedo si conata peregit?

Perpetua anxietas, nec mensæ tempore cessat,

Faucibus at morbo siccis, interque molares

Difficili, crescente cibo. &amp;c.

30

30

Multæ

Multa miser timeo, quia feci multa protervè,  
Exemplique metu torqueor ipse mei.

Ouid. 2. Am.

CRIMINA CELARI NON  
POSSUNT.

- 5 Heu quàm difficile est, crimen non prodere vultu!  
-Rubet auditor, cui frigida mens est  
Criminibus; tacita sudant præcordia culpa:  
Inde ira, & lachrymæ.-
- 10 \*Certè difficile est abscondere pectoris æstus,  
Panditur & clauso sæpius ore furor.  
-Multa, sed trepidus solet
- Detegere vultus: magna nolentem quoque  
Consilia produnt.
- 15 \*Hei mihi, difficile est imitari gaudia falsa,  
Difficile est tristi fingere mente iocum.  
Nec bene mendaci risus componitur ore,  
Nec bene sollicitis ebria verba sonant.
- 20 \*Qua licet, & possum lictor celare furorem,  
Sed tamen apparet dissimulatus amor.

Ouid. 2. Met.,  
Juvenal. 2.

Cor. Gall.

Sen. in Thy.

Tibul. 3.

Ouid. epist. 15.

HOMINVM MALIGNITAS.

- Quod licet, ingratum est: quod non licet, acrius vit.  
Quod sequitur, fugio: quod fugit, ipse sequor.
- \*Naturam expellas furca, tamen usque recurret.
- 25 \*Ad mores natura recurrit  
Damnatos, fixa & mutari nescia.  
\*Ad mores facilis natura reuerti.
- \*Sed nos in vitium credula turba sumus.
- \*Quisnam hominū est, quem tu contentū videris uno  
30 Flagitio?
- \*Nitimur in vetitum semper cupinūsque negata,  
Sic interdictis imminet eger aquis.

Ouid. 2. Amto.

Hor. 1. Epi.

Juven. 13.

Claudian.

Ouid. 4. Fast.

Juven. 13.

Ouid. 3. Am.

*Ibidem.* Quicquid seruatúr, cupimus magis, ipsaque furem  
Præda vocat.